



## CONVOCATORIA A SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO RECTOR DEL PATRONATO "MONTE DEL PILAR"

Por la presente he resuelto convocar Sesión extraordinaria del Consejo Rector del Patronato "Monte del Pilar", que tendrá lugar el día 5 de julio de 2018, a las 9:45 horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial con arreglo al Orden del día que se expresa, debiendo, en caso de no poder asistir, comunicarlo con la antelación suficiente a esta Presidencia.

De no poder celebrarse la sesión por falta de quórum (diez miembros) se entenderá convocada la sesión automáticamente media hora después, y si tampoco entonces se alcanzase el quórum necesario, la Presidencia dejará sin efecto la Convocatoria posponiendo el estudio de los asuntos incluidos en el Orden del día para la primera sesión que se celebre con posterioridad, sea ordinaria o extraordinaria (art 90 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales).

## ORDEN DEL DÍA

- 1. APROBACIÓN DE LOS BORRADORES DE LAS ACTAS DE SESIONES ANTERIORES DE FECHAS 22 DE MARZO DE 2018 Y 19 DE ABRIL DE 2018.
- 2. DAR CUENTA DE LA DESIGNACIÓN DEL NUEVO REPRESENTANTE DEL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA EN EL CONSEJO RECTOR DEL PATRONATO MONTE DEL PILAR SEGÚN INSTANCIA CON REGISTRO DE ENTRADA Nº 6.031 DE 23 DE MARZO DE 2018.
- 3. DAR CUENTA DEL EXPEDIENTE 5/2018 DE LICITACIÓN DEL CONTRATO POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO DE "SERVICIO DE PODA DE RAMAS SECAS Y PELIGROSAS EN EL ARBOLADO DEL MONTE DEL PILAR DE MAJADAHONDA".
- 4. DAR CUENTA DEL EXPEDIENTE 41/2018 DE LAS DIRECTRICES DE USO DEL MONTE DEL PILAR.
- 5. DAR CUENTA DEL EXPEDIENTE 11/2018 DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DEL PATRONATO CORRESPONDIENTE AL AÑO 2017 Y DEL EXPEDIENTE 6/2018 DE LOS ESTADOS ECONÓMICOS QUE FORMARÁN PARTE DE LA CUENTA GENERAL 2017 DEL AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.
- 6. DAR CUENTA DE LA APROBACIÓN POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DEL 18 DE JUNIO DE 2018 DE LA DOTACIÓN ECONÓMICA PARA EL PATRONATO MONTE DEL PILAR CORRESPONDIENTE A LOS PRESUPUESTOS DEL 2018.
- 7. DAR CUENTA DE LAS RESOLUCIONES DICTADAS POR EL PRESIDENTE DEL PATRONATO DEL MONTE DEL PILAR DEL NÚMERO 16/2018 AL 37/2018, AMBAS INCLUSIVE.
- 8. DAR CUENTA DEL INFORME ANUAL DE LAS EMPRESAS CORRESPONDIENTE AL AÑO 2017.





- 9. PRESENTACIÓN DEL INFORME DE LA GERENCIA CORRESPONDIENTE AL PRIMER TRIMESTRE DE 2018.
- 10. PRESENTACIÓN DE LA MEMORIA ANUAL DEL CONVENIO CON LA ESCUELA DE MONTES.
- 11. DAR CUENTA DE LAS PROPUESTAS Y PREGUNTAS REALIZADAS POR LOS SRES. PATRONOS EN LAS SESIONES ANTERIORES DEL CONSEJO RECTOR.
- 12. RUEGOS Y PREGUNTAS.

NOTA: Los expedientes incluidos en el Orden del Día se encuentran expuestos en la Gerencia del Patronato hasta la celebración de esta sesión.

Firmado electrónicamente en Majadahonda por Gustavo Severien Tigeras en la fecha de su firma